
 
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Богородская основная общеобразовательная школа 

Новооскольского района Белгородской области» 

 

ПРИКАЗ  

 

 от «24» марта 2022 г.                                                               № 29 

 

Об организованном окончании  

третьей четверти 

На основании годового  учебного календарного графика и в целях 

улучшения работы педагогического коллектива по окончании третьей  

учебной четверти и организованного  и содержательного проведения  

весенних школьных каникул  

приказываю: 

 1. Считать последним днем  учебных занятий школьников 25 марта 2022 

года. Сроки весенних каникул  с 28 марта по 02 апреля 2022 года 

включительно. 

2. Учителям предметникам выставить учащимся оценки за третью учебную 

четверть в срок до 25.03.2020 года включительно. 

3.Классным руководителям: 

- провести с учащимися инструктаж о правилах поведения во время каникул 

и технике безопасности на водоемах, на дорогах, о правилах пожарной 

безопасности; 

- провести беседу с учащимися и родителями по профилактике и 

недопущению заболеваемости короновирусом 

-провести классные собрания учащихся после окончания уроков 

25.03.2020года 

- довести до сведения родителей неуспевающих  и слабоуспевающих 

учащихся результаты учѐбы их детей; 

- Выставить итоговые отметки за 3 четверть на портале АСУ «Виртуальная 

школа» в электронном журнале до 25.03.2022г 

4. Провести заседание педагогического совета школы 30.03.2022 года. 

5. Утвердить план мероприятий на каникулы (приложение 1) 

5. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой. 

Директор школы: ______________ Л.Я. Дробинина 

С приказом ознакомлен: 

№п/п Фамилия И.О. Подпись 

1.  Пожарова Н.В.  

2.  Боярченкова Л.М.  

3.  Сапранова Т.В.  

4.  Ефремова Н.А.  

5.  Ефремова М.Н.  

6.  Шульга В.Г.  

7.  Боярченкова М.Н.  

8.  Борисовский Н.А.  



 
 
 

Приложение 1 

План воспитательных мероприятий на весенние каникулы 

2021-2022 уч. г. 

МБОУ «Богородская ООШ» 

Дата 

проведения 

Время 

проведения 

 Название мероприятия  Форма 

проведения 

Ответственные 

28.03.2022 

 

10-00  «Ура каникулы!»  Спортивная 

программа 

Борисовский 

Н.А. 

12-00  «Мой родной край» Конкурс 

рисунков 

Классные 

руководители 

14-00  «Компьютерная графика и 

основы дизайна» 

Занятия 

кружка 

Ефремова Н.А. 

29.03.2022 10-00 «Весенние проделки 

природы»  

Экологическая 

игра 

Боярченкова 

Л.М. 

12-00 «Опасность на водоѐмах в 

весенний период»  

Беседа Классные 

руководители 

14-00 «Птичий дом»  Конкурс на 

изготовление 

кормушек 

Борисовский 

Н.А 

30.03.2022 10-00 Правила безопасности на 

дороге 

Беседа Классные 

руководители 

12-00 Шахматно-шашечный турнир Соревнования Борисовский 

Н.А 

14-00  «Музыка весны» Конкурсная 

программа 

Боярченкова 

М.Н. 

31.03.2022 10-00  «Ветеран живет рядом» Волонтерская 

акция 

 Классные 

руководители 

 

14-00  «Вокально-хоровое пение» Занятия 

кружка 

Пожарова Н.В. 

01.04.2022 10-00 «День веселых затей»  Игровая 

программа 

Ефремова М.Н. 

12-00 «Литературный 

калейдоскоп»  

Композиции 

стихов 

Сапранова Т.В. 

12-00  «Поле чудес» Игровая 

викторина 

Шульга В.Г. 

02.04.2022 9-00 Театральный Занятия 

кружка 

Боярченкова 

М.Н. 

10-00 Спортивный марафон Занятия 

кружка 

Борисовский 

Н.А 

10-00 Эколята Занятия 

кружка 

Боярченкова 

Л.М. 

 

Зам. директора          Н.А. Ефремова  

 



 
 
 

 


